МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ

П Р И К А З

от « •О V » 2025 г. № 93£
г. Владикавказ

О передаче изображений текстов развернутых ответов участников
государственной итоговой аттестации по образовательным программам

среднего общего образования

В соответствии с пунктом 32 Порядка проведения государственной

образования, утвержденного приказом Министерства просвещения
Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки от 4 апреля 2023 года № 233/552, и в целях подготовки
специалистов, привлекаемых к проведению государственной итоговой
аттестации, п р и к а з ы в а ю :

1. Государственному бюджетному учреждению «Республиканский
центр оценки качества образования» (Чумаченко) предоставить
председателям предметных комиссий по проверке и оцениванию развернутых
ответов участников единого государственного экзамена (далее - ЕГЭ)
обезличенные заполненные копии бланков для записи ответов на задания
контрольных измерительных материалов (далее - КИМ) с развернутым
ответом (экзаменационные работы) и критерии оценивания заданий КИМ с
развернутыми ответами для проведения ЕГЭ.

2. Председателям предметных комиссий обеспечить информационную
безопасность и конфиденциальность при работе с материалами, указанными в
пункте 1 настоящего приказа.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего

Заместитель Министра А. Швецов